

	آزمون نوبت اول سال تحصیلی 1400-99 دبیرستان فرزنانگان دوره دوم	نام و نام خانوادگی: نام پدر: پایه و رشته: دوازدهم انسانی نام دبیر: خانم کاظمی ساعت آزمون: 8 صبح
نام درس: جغرافیا 3 کاربردی تاریخ آزمون: 99/10/27 مدت آزمون: 30 دقیقه تعداد سوالات: 10 تعداد صفحات: 2		

بارم	سوالات	ردیف
2	<p>کدام عبارت درست یا نادرست است، مشخص کنید.</p> <p>(الف) سلسله مراتب سکونتگاه ها یعنی رتبه بندی آنها بر حسب اهمیت.</p> <p>(ب) طراحی خط بساواپی مخصوص عبور نابینایان جزئی از تجهیزات و خدمات عمومی است.</p> <p>(پ) طرح های هادی روستایی از وظایف مهم جهاد سازندگی است.</p> <p>(ت) در مرحله پردازش اطلاعات با توجه به اهداف و نیاز کاربر تجزیه و تحلیل فضایی و مدل سازی می شود.</p>	1
2	<p>جملات را کامل نمایید.</p> <p>(الف) مهم ترین ملاک تفاوت شهر و روستا آنهاست و متداول ترین ملاک تشخیص شهر و روستا است.</p> <p>(ب) با بروز تحولات صنعتی و ورود کشورها به عصر نوسازی (مدرنیزاسیون)، نفوذ شهرها و در روستاها افزایش یافت.</p> <p>(پ) حاشیه نشینی و جلوه هایی از اسکان غیررسمی یا غیرقانونی است.</p> <p>(ت) کشور ما گاز طبیعی را از طریق خطوط لوله به کشورهای،، آذربایجان و ارمنستان صادر می کند.</p>	2
3	<p>گزینه صحیح را مشخص کنید.</p> <p>(الف) در ادامه حیات یا گسترش و حتی نابودی و زوال یک شهر یا روستا چه عاملی نقش مهمی ایفا می کند؟</p> <p>(1) مقر (2) مکان (3) جایگاه (4) موقعیت</p> <p>(ب) برخی مگالاپلیس را چه نامیده اند؟</p> <p>(1) جهان شهر (2) منطقه مادر شهری (3) متروپل (4) منطقه ابر شهری</p> <p>(پ) مساحت کاربری های فضای ورزشی یک شهر 100000 متر مربع و جمعیت کل شهر 20000 نفر است. سرانه فضای ورزشی این شهر را حساب کنید؟</p> <p>(1) 5 (2) 2 (3) 4 (4) 3</p> <p>(ت) استفاده از ماشین آلات و فناوری در کشاورزی مربوط به کدام گزینه است؟</p> <p>(1) تقسیم زمین و انتقال مالکیت آن (2) گسترش انقلاب سبز (3) تشکیل تعاونی های تولیدی (4) توسعه صنایع کوچک روستایی</p> <p>(ث) کدام مسیرراه آهن تنها خط برقی کشور است؟</p> <p>(1) تهران - مشهد (2) تهران - قم (3) جلفا - تبریز (4) تهران - تبریز</p> <p>(ج) کدام شیوه حمل و نقل قابلیت جا به جایی تعداد مسافر کمتری را دارد؟</p> <p>(1) جاده ای (2) ریلی (3) آبی (4) هوایی</p>	3
2		4

پاسخ کوتاه دهید.

	الف) مهمترین پدیده های مربوط به تغییرات الگوی شهرنشینی در جهان کدامند؟ ب) نهادهای مدیریت روستاهای کشور را نام ببرید؟ پ) دو مولفه داده ها و اطلاعات را ذکر کنید. ت) دو مزیت حمل و نقل از طریق خطوط لوله را بیان کنید.	
	بلند پاسخ	
1	دو جنبه مورد توجه در مورد حوزه نفوذ عملکرد یک سکونتگاه را نام برده و به اختصار توضیح دهید.	5
1	مهم ترین علل شهرنشینی سریع در ایران را بنویسید؟	6
1	مشاغل و فعالیتهای اقتصادی بخش غیررسمی شهرها را نام ببرید و دو راهکار برای سامان بخشیدن به این گونه مشاغل پیشنهاد دهید.	7
1	چهارویژگی عمده برنامه آمایش سرزمین را بیان کنید؟	8
1	دو تحول مهم حمل و نقل دریایی از دهه 1970 میلادی تا کنون را بنویسید؟	9
1	در خصوص حمل کالا و مهم ترین کاربردهای هواپیما توضیح دهید.	10

